
SICAKLIK REJİMİ TİPLERİ 
Türkiye genelinde sıcaklığın yıl içerisindeki seyri, bölgelere göre farklı özellik gösterir. Bu durum, coğrafi 
enlem, karasallık, yükselti koşulları ve hava kütlelerinin yıl içindeki seyriyle ilgilidir. Şöyle ki Anadolu ve 
Trakya’yı çevreleyen kıyı kesiminde az olan yıllık sıcaklık değişmesi, iç kesimlerdeki yüksek sahalara 
doğru artar. Bu nedenle Türkiye'de sıcaklığın yıl içerisindeki seyrine bağlı olarak yedi termik (sıcaklık) 
rejim tipi ayırt edilebilir. 

Denizel Akdeniz Termik Rejimi 
Bu termik rejim tipi Akdeniz ile Ege kıyı kuşağında egemendir. Yıllık ortalama sıcaklık 16-19°C arasında 
ve yılın 4-6 ayında sıcaklık 20°C'den yüksek, en sıcak ayın (Temmuz-Ağustos) ortalaması 27-28°C 
kadardır. Kışlar ılık olup ortalama ocak ayı sıcaklığı 7-10°C arasındadır. Yıl içindeki ortalama sıcaklık farkı 
18-19°C'den yüksek değildir. 

 

Karasal Akdeniz Termik Rejimi 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde egemen olan bu termik rejimde yıllık ortalama sıcaklık 15-16°C, en az 
dört ayın ortalama sıcaklığı 20°C'nin üzerindedir. Temmuz ayında 28-30°C'ye çıkan ortalama sıcaklık 
kışın 2-5°C arasında seyreder. Karasal etkilerden dolayı yıllık sıcaklık farkı 27-29°C'ye ulaşır. 

 

Karadeniz Termik Rejimi 
Karadeniz kıyı kuşağında görülen bu termik rejimde yıllık ortalama sıcaklık 13-15°C arasında, yaz 
dönemindeki 2-3 aydaki ortalama sıcaklık 20°C'nin üzerindedir. En sıcak ayın ortalaması 22-23°C 
dolayında, en soğuk ayın ortalaması ise 5-7°C arasındadır. Yıllık amplitud 14-16°C kadardır. 



 

Karasal İç Anadolu Termik Rejimi 
İç Anadolu ve çevresindeki dağların İç Anadolu'ya bakan yamaçlarında etkilidir. Yıllık ortalama sıcaklık 
10-12°C, yaz aylarında 19-23°C'ye ulaşan sıcaklık kışın 0 ile -3°C arasında değişir. Yaz aylarında sıcaklık 
bir iki ay 20°C'nin üzerine çıkar. Yıllık amplitud değeri 20-25°C arasında seyreder. 

 

Karasal Doğu Anadolu Termik Rejimi 
Doğu Anadolu'da etkin olan bu termik rejim tipinde 3-13°C arasında seyreden yıllık ortalama sıcaklık, 
yazın 16-20°C arasına kadar çıkar; kışın ise -10°C'nin altına kadar iner. Yıllık amplitud 22-35°C arasında 
değişir. 

 

Marmara Geçiş Termik Rejimi 
Karadeniz ve Akdeniz termik rejim tipleri arasındaki geçiş rejimini karakterize eder. Kuzey Ege ve 
Marmara Denizi çevresinde etkili olan bu termik rejimde yıllık ortalama sıcaklık 14-15°C, Yazın 22-
24°C'ye çıkan sıcaklık kışın 4-6°C civarında seyreder. Sıcaklık amplitudu 18-19°C civarındadır. 



 

Karasal Geçiş Tipi 
İç Anadolu Karasal termik rejimi ile Akdeniz denizel termik rejim tipi arasında geçiş tipini temsil eden 
bu termik rejim, Göller Yöresi ve Teke Yarımadası'nın iç kesimi ve İçbatı Anadolu'da etkilidir. Yıllık 
ortalama sıcaklık 12-15°C arasındadır. Yazın 21-24°C'ye yükselen sıcaklık kışın 1-5°C arasına iner. Yaz 
mevsiminde 2-3 ayın ortalama sıcaklığı 21-24°C'dir. Karasal etkilerden dolayı yıllık sıcaklık amplitudu 
20-25°C'dir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


